
Jihočeský badmintonový svaz, z.s.  Valná hromada 

1 
 

 
 
 

Valná hromada 2023 
Zpráva TMK za rok 2022 

 
Trenérsko-metodická komise Jihočeského badmintonového svazu (TMK JčBaS) pracovala v roce 
2022 ve tříčlenném složení: 
Radek Votava – předseda TMK JčBaS 
Roman Janoštík – člen TMK JčBaS 
Linda Janoštíková – člen TMK JčBaS 
 
TMK JčBaS se scházela v rámci schůzí VV JčBaS, na turnajích a soustředěních. Dále pracovala 
operativně emaily a telefonickými poradami. 
 
V pracovní náplni měla v roce 2022 TMK JčBaS zejména: 
.. přípravu a zajištění jihočeské badmintonové výpravy na Letní olympiádě dětí a mládeže 2022  
.. přípravu a zajištění turnajů regionálních výběrů věkových kategorií U11 / U13 a U15 
.. systémovou přípravu a vedení Oblastní talentové přípravy JčBaS (OTP JčBaS) 
.. systémovou přípravu a vedení Sportovního centra mládeže JčBaS (SCM JčBaS) 
.. úzkou spolupráci na činnosti Sportovní střediska mládeže Sokol České Budějovice 
.. práci v TMK ČBaS a úzkou spolupráce na vedení Jihočeského badmintonového svazu.  
 
 

Letní olympiáda dětí a mládeže 2022 (Olomouc – Přerov, 26. - 29. 6. 2022) 
 
Příprava a nominace: v období březen až duben proběhla tři společná soustředění širšího 
výběru a to v termínech 6. 3. 2022 / 20. 3. 2022 / 10. 4. 2022, na kterých byla kontrolovaná 
výkonnost a tréninková část byla zaměřená na párové disciplíny. Příprava byla financovaná 
z prostředků Jihočeského kraje poskytnutých na přípravu na LODM 2022. 
 
Širší nominace podle abecedního pořadí: 
Bouberle Jakub (2007 – TJ Sokol Vodňany), Bouberlová Barbora (2007 – TJ Sokol Vodňany), 
Fišerová Eva (2007 – SK Badminton Český Krumlov), Jurný Petr (2007 - SK Badminton Český 
Krumlov), Klíma Kryštof (2008 – TJ Sokol České Budějovice), Kozáková Kristýna (2007 – SK 
Badminton Český Krumlov), Kubáková Barbora (2007 – TJ Sokol České Budějovice), Mikešová 
Eliška (2008 – SK Badminton Český Krumlov), Puffr Matyáš (2009 – SK Badminton Český 
Krumlov), Vrchotický František (2010 – Sokol TJ České Budějovice) 
 
Trenéři přípravných soustředění:  Radek Votava, Roman Janoštík, Linda Janoštíková 
 
Nominace na LODM 2022: 
Dvouhra chlapci: Bouberle Jakub, Klíma Kryštof,  
Dvouhra dívky: Kubáková Barbora, Mikešová Eliška 
Čtyřhra chlapci: Bouberle Jakub - Klíma Kryštof 
Čtyřhra dívky: Kubáková Barbora - Mikešová Eliška 
Smíšená čtyřhra: Bouberle Jakub - Kubáková Barbora, Klíma Kryštof  - Mikešová Eliška 
 
Trenér a vedoucí pověřený TMK JčBaS: Radek Votava 
 



Jihočeský badmintonový svaz, z.s.  Valná hromada 

2 
 

Výsledky: 
Dvouhra chlapci: 5. místo Klíma Kryštof, 7. místo Bouberle Jakub 
Dvouhra dívky: 3. místo Mikešová Eliška, 9. místo Kubáková Barbora 
Čtyřhra chlapci: 3. místo Bouberle Jakub - Klíma Kryštof 
Čtyřhra dívky: 5. místo Kubáková Barbora - Mikešová Eliška 
Smíšená čtyřhra: 2. místo Klíma Kryštof  - Mikešová Eliška, 7. místo Bouberle Jakub - 
Kubáková Barbora 
 
V badmintonovém hodnocení krajů (14 krajů) vybojovali pro Jihočeský kraj Klíma s Bouberlem 3. 
místo mezi chlapci a Mikešová s Kubákovou 4. místo mezi děvčaty.  
 
Hodnocení: Zisk tří medailí je fantastický počin jihočeských badmintonistů a hned na úvod patří 
celé čtveřici palec nahoru. Kryštof Klíma, Bára Kubáková, Jakub Bouberle a Eliška Mikešová 
odehráli turnaj na hranici svých možností a nechybělo moc, a byla na světě i medaile čtvrtá. 
Poděkování patří trenérům všech čtyř jihočeských reprezentantů – jsou to především Vaše 
výsledky! Vše ostatní proběhlo bez problémů! 
 
Jihočeským reprezentantům k vybojovaným medailím blahopřejeme! 
 
Webové stránky LODM 2022 
https://www.olympijskytym.cz/olympic/olympiada-deti-a-mladeze-2022 
 
Výsledky 
https://www.tournamentsoftware.com/tournament/B77325C0-B027-4EEF-A639-13753D987FB9 
 
 

Regionální výběry U15 - Falco Cup (Liberec, 12. – 13. 3. 2022) 
 
Nominace: Kryštof Klíma (TJ Sokol České Budějovice), Matyáš Puffr, David Šváb, Eliška 
Mikešová, Tereza Pavlyková a Denisa Půlpánová (všichni SK Badminton Český Krumlov) 
 
Trenér a vedoucí pověřený TMK JčBaS – Tomáš Puffr 
 
Výsledky: 
Skupina „A“: JIŽNÍ ČECHY - SEVERNÍ ČECHY 1-4, ZÁPADNÍ ČECHY 5-0 
Semifinále: JIŽNÍ ČECHY - PRAHA 0-5 
O 3. místo: JIŽNÍ ČECHY - VÝCHODNÍ ČECHY 3-1 
 
Jihočeský výběr vybojoval 3. místo. Blahopřejeme! 
 
 
Regionální výběry U13 – Českokrumlovský pohár (Český Krumlov, 23. – 24. 4. 2022) 

 
Nominace – Jihočeský výběr „A“ - Vrchotický František (TJ Sokol České Budějovice), Fošum 
Václav (TJ Sokol Křemže), Neubauer René (SK Badminton Český Krumlov), Dvořáková Šárka (TJ 
Sokol České Budějovice), Vlachová Dominika (SK Badminton Český Krumlov), Radová Nina (SK 
Badminton Český Krumlov) 
 
Nominace – Jihočeský výběr „B“ - Rothbauer Jaroslav (Dobrá Voda u Č. Budějovic), Kalčík 
Šimon (TJ Sokol Vodňany), Štěrba David (TJ Sokol České Budějovice), Dvořák Erik (TJ Sokol 
České Budějovice), Perníková Elen (SK Badminton Český Krumlov, Kutláková Klára (SK 

https://www.olympijskytym.cz/olympic/olympiada-deti-a-mladeze-2022
https://www.tournamentsoftware.com/tournament/B77325C0-B027-4EEF-A639-13753D987FB9


Jihočeský badmintonový svaz, z.s.  Valná hromada 

3 
 

Badminton Český Krumlov), Štěrbová Tereza (TJ Sokol České Budějovice), Pouzarová Viktorie (TJ 
Sokol České Budějovice) 
 
Trenéři a vedoucí pověření TMK JčBaS – Linda Janoštíková, Lucie Černá 
 
Výsledky: 
Skupina „A“: JIŽNÍ ČECHY „B“ – PRAHA 0-7, OLOMOUCKÝ KRAJ 1-6, STŘEDNÍ ČECHY 1-6 
 
Skupina „B“: JIŽNÍ ČECHY „A“ – VÝCHODNÍ ČECHY 2-5, JIŽNÍ MORAVA 2-5, 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 2-5 
 
O 5. – 8. místo: JIŽNÍ ČECHY „A“ - STŘEDNÍ ČECHY 4-3 
O 5. – 8. místo: JIŽNÍ ČECHY „B“ – JIŽNÍ MORAVA 0-7 
 
O 5. místo: JIŽNÍ ČECHY „A“ - JIŽNÍ MORAVA 2-5 
O 7. místo: JIŽNÍ ČECHY „B“ – STŘEDNÍ ČECHY 1-6 
 
Jihočeský výběr „A“ vybojoval 6. místo a jihočeský výběr „B“ místo 8. Blahopřejeme! 
 
 
Regionální výběry U11 – Badminton Czech talent (Český Krumlov, 23. – 24. 4. 2022) 

 
SOUTĚŽ DRUŽSTEV 
 
Nominace - Jižní Čechy „A“ - Dvořák Erik (TJ Sokol České Budějovice), Andrle Štěpán (TJ 
Sokol České Budějovice), Kašín Vojtěch (TJ Sokol České Budějovice), Štěrbová Tereza (TJ Sokol 
České Budějovice), Jersonová Michaela (TJ Sokol České Budějovice), Kozáková Denisa (SK 
Badminton Tábor) 
 
Nominace - Jižní Čechy „B“ - Půlpán Václav (SK Badminton Český Krumlov), Žemlička Jan (TJ 
Sokol České Budějovice), Fuka Dominik (TJ Sokol České Budějovice), Dvořáková Anna (SK 
Badminton Český Krumlov), Kasandrová Amélie (TJ Sokol České Budějovice), Vrchotická Marie 
(TJ Sokol České Budějovice) 
 
Trenéři a vedoucí pověření TMK JčBaS – Linda Janoštíková, Jan Janoštík, Lucie Černá 
 
Výsledky 
Skupina „A“: JIŽNÍ ČECHY „A“ – PRAHA 1-5, VÝCHODNÍ ČECHY 0-6, SEVERNÍ MORAVA 1-5 
 
skupina „B“: JIŽNÍ ČECHY „B“ – ZÁPADNÍ ČECHY 1-5, SEVERNÍ ČECHY 0-6, JIŽNÍ NORAVA 
0-6 
 
O 5. – 8. místo: JIŽNÍ ČECHY „A“ – ZÁPADNÍ MORAVA 5-1 
O 5. – 8. místo: JIŽNÍ ČECHY „B“ – SEVERÍ MORAVA 0-6 
 
O 7. místo JIŽNÍ ČECHY „B“ – ZÁPADNÍ ČECHY 0-6 
O 5. místo JIŽNÍ ČECHY „A“ – SEVRNÍ MORAVA 1-5 
 
Jihočeský výběr „A“ vybojoval 6. místo a jihočeský výběr „B“ místo 8. Blahopřejeme! 
 
SOUTĚŽ JEDNOLTIVCŮ 
Dvouhra chlapci: 9. Dvořák Erik, 17. Půlpán Václav, 20. Kašín Vojtěch, 21. Žemlička Jan, 22. 
Anderle Štěpán, 25. Opálka Tadeáš, 26. Opálka Tobiáš 



Jihočeský badmintonový svaz, z.s.  Valná hromada 

4 
 

 
Dvouhra dívky: 11. Štěrbová Tereza, 12.Jersonová Michaela, 21. Kozáková Denisa, 23. 
Dvořáková Anna 
 
 

Oblastní talentová příprava JčBaS 2022 (OTP JčBaS) 
 
Tento projekt je určen pro nejmladší talenty v Jihočeském kraji, kteří pak na základě svých 
výsledků mají možnost postoupit do Systému talentované mládeže ČBaS. 
 
Tento projekt je spolufinancován Českým badmintonovým svazem, Jihočeským krajem, kterým 
tímto děkujeme a také spoluúčastí zařazených hráčů a hráček. 
 
Hlavní trenéři pověření TMK JčBaS: 
České Budějovice – Roman Janoštík trenér III. třídy a Coach Level One 
Český Krumlov – Radek Votava trenér II. Třídy 
 
Dále spolupracují trenéři Libor Kadeřávek -3. trenérská třída (SK Badminton Tábor), Lucie Černá 
– 4. trenérská třída, Jiří Frendl - 2. trenérská třída, Coach Level One, Jaromír Janáček – 4. 
trenérská třída, Tomáš Švejda – 4. trenérská třída (všichni SK Badminton Český Krumlov), Linda 
Janoštíková – 3. Trenérská třída (Sokol České Budějovice), Roman Janoštík – 3. Třída, Coach 
Level One (Sokol České Budějovice), Jan Klíma – 3. Třída, Coach Level One (Sokol České 
Budějovice), Radomír Liebl – 3. Trenérská třída (Sokol České Budějovice), Jan Klíma – 3. 
Trenérská třída (Sokol České Budějovice), Petr Vrchotický – 3. Trenérská třída (Sokol České 
Budějovice), Martina Buchálková – 3. Trenérská třída (Sokol České Budějovice), Hana Milisová – 
4. Trenérská třída (SKB Český Krumlov). 
 
Jedná se o jednodenní soustředění, která probíhala v rozložení půl na půl v Českých Budějovicích 
a Českém Krumlově a celkem se do projektu zapojilo přes 40 dětí ze TJ Sokola České Budějovice, 
SK Badminton Český Krumlov, TJ Sokola Křemže, TJ Sokola Vodňany, SK Badminton Tábor, SK 
Dobrá Voda u Českých Budějovic. V roce 2022 proběhlo celkem 10 soustředění v rozležení 6x 
v období leden až červen (ročníky 2008 a mladší) a 4x v období září až prosinec (ročníky 2009 a 
mladší). 
 
Tento projekt má v naší oblasti pod různými názvy více než dvacetiletou tradici, a jsme moc rádi, 
že se nám stále daří projekt rozvíjet a máme tak možnost pracovat s talentovanou mládeží 
našem kraji. V roce 2023 bude naší snahou zapojit do projektu i další kluby. 
 
 

Sportovní centrum mládeže Jižní Čechy – SCM JčBaS 
 
Od 1. 9. 2022 začalo z pověření Českého badmintonové svazu činnost Sportovní centrum 
mládeže JčBaS (SCM JčBaS), které má pomoci zajistit reprezentantům České republiky kvalitnější 
přípravu. Do SCM jsou zařazeni reprezentanti České republiky a hráči schváleni TMK JčBaS. 
 
Hlavní trenér: Radek Votava 
Trenéři: Roman Janoštík, Jiří Frendl, Jan Klíma 
 
Společné tréninky: 
Sudý týden: České Budějovice – středa 17:00 – 19:30 hodin 
Lichý týden: Český Krumlov – pondělí 16:30 – 19:00 hodin 
 



Jihočeský badmintonový svaz, z.s.  Valná hromada 

5 
 

 
Nominovaní hráči: 
Fuciman Patrik (SK Badminton Český Krumlov), Klíma Kryštof (TJ Sokol České Budějovice), Puffr 
Matyáš (SK Badminton Český Krumlov), Vrchotický František (TJ Sokol České Budějovice), 
Mikešová Eliška (SK Badminton Český Krumlov), Chládek Alexandr (TJ Sokol České Budějovice) 
 
Projekt je financovaný z velké části z grantu / dotace Jihočeského kraje a Českého 
badmintonového svazu a podmínkou je mít i spoluúčast zařazených hráčů a hráček, která byla 
stanovena na období září – prosinec 2022 ve výši 1.600,- Kč. Hráči měli zajištěnu halu, míče a 
trenéry.  
 
Činnost od září 2022 probíhala podle plánu a návazně probíhá i v současné době. 
 
Naší snahou je zařadit SCM Jižní Čechy 100% pod ČBaS. O tomto se aktuálně jedná a věřím, že 
SCM JčBaS bude pevnou součástí systému péče o talentovanou mládež.  
 
 
 

Sportovní středisko TJ Sokol České Budějovice 
   
V roce 2022 byl klub TJ Sokol České Budějovice na základě vypsané výzvy ČBaS a úspěšné 
žádosti zařazený do třetího stupně systému péče o talentovanou mládeže ČBaS a získal statut 
Sportovní střediska (SpS). 

Práce v SpS je řízená metodikou ČBaS a je financovaná z rozpočtu ČBaS prostředky získané od 
NSA na talentovanou mládež. SpS se zároveň podílí finanční spoluúčastí.  

Obecně: Do systému péče o talentovanou mládež spadají následující stupně (se zaměřením na 
rozvoj dovednostní vzhledem k věku) : 1. stupeň – Vrcholové sportovní centrum mládeže 
(VSCM), hráči a hráčky v kategorii U17 – U23, 2. stupeň – Sportovní centra mládeže (SCM), hráči 
a hráčky v kategorii U15 – U21, 3. stupeň – Sportovní střediska (SpS), hráči a hráčky v kategorii 
U7 – U15. Na přípravu v klubech a oddílech (SpS) navazuje specializovaný trénink v centrech 
(SCM) a vše završuje společná příprava našich nejlepších reprezentantů (VSCM/NC). Jednotlivé 
stupně na sebe systémově navazují a vhodně se prolínají, a to tak, aby společně tvořily vhodnou 
koncepci práce s talentovanou mládeží. 

Je potěšitelné, že činnost SpS TJ Sokola České Budějovice má pokračování i v roce 2023 a nově 
začalo v roce 2023 pracovat SpS DK Badminton Český Krumlov.  

 

Činnost v TMK ČBaS a úzká spolupráce na vedení a chodu Jihočeského 
badmintonového svazu 

Radek Votava je členem TMK ČBaS a Linda Janoštíková pomáhá v TMK ČBaS na pozici 
administrátora. Oba k svěřeným úkolům přistupují aktivně. 

Všichni tři členové TMK JčBaS jsou zároveň členy VV JčBaS a přímo se tak podílí na činnosti 
v Jihočeské badmintonu. 

 

 



Jihočeský badmintonový svaz, z.s.  Valná hromada 

6 
 

Jihočeši na MČR 2022 
 
MČR U13 2022 
František Vrchotický (TJ Sokol České Budějovice) – dvouhra, – 1. místo 
František Vrchotický (TJ Sokol České Budějovice) – čtyřhra – 1. místo 
František Vrchotický (TJ Sokol České Budějovice) – smíšená čtyřhra – 1. místo 
 
MČR U15 2022 
Krištof Klíma (TJ Sokol České Budějovice) – čtyřhra – 1. místo 
Krištof Klíma (TJ Sokol České Budějovice) – dvouhra – 2. místo 
Eliška Mikešová (SJ Badminton český Krumlov) – dvouhra – 2. místo 
Krištof Klíma – Eliška Mikešová – smíšená čtyřhra – 3. místo 
 
MČR U17 2022 
Patrik Fuciman (SK Badminton Český Krumlov) – dvouhra – 1. místo 
Patrik Fuciman (SK Badminton Český Krumlov) – čtyřhra – 2. místo 
Krištof Klíma (TJ Sokol České Budějovice) – čtyřhra – 3. místo 
 
MČR U19 2022 
Daniel Dvořák (TJ Sokol České Budějovice) – dvouhra – 2. místo 
Daniel Dvořák (TJ Sokol České Budějovice) – čtyřhra – 2. místo 
 
MČR družstev žáků 2022 
2. místo SK Badminton Český Krumlov 
5. místo TJ Sokol České Budějovice 
 
MČR družstev dorostu 2022 
5. místo SK Badminton Český Krumlov 
13. místo TJ Sokol České Budějovice 
 
MČR dospělí 2022 
Jan Janoštík (TJ Sokol České Budějovice) – dvouhra – 3. místo 

Jihočeským reprezentantům k vybojovaným medailím blahopřejeme! 
 

Závěrem bych rád z pozice předsedy TMK JčBaS oběma svým spolupracovníkům poděkoval za 
celoroční vysoké pracovní nasazení a přínos nejenom pro Jihočeský badmintonový svaz. A 
zároveň děkuji za spolupráci a každodenní práci v klubech všem trenérům jihočeských klubů a 
úspěšným hráčkám a hráčům blahopřeji. 

 

19. 5. 2023, Český Krumlov 
 
Radek Votava – předseda TMK JčBaS 
 
+420 724 320 839 
radek.votava@mybox.cz 
www.badmintonckrumlov.cz 
www.jcbas.cz 

http://www.badmintonckrumlov.cz/
http://www.jcbas.cz/

